[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 28.09.2018 года                                                                                      № 977
г.Абинск
Об организации и проведении муниципального (заочного) этапа краевого конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов
(Российский национальный юниорский водный конкурс-2018)
В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 19 сентября 2018 года № 3427    «О проведении конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов (Российский национальный юниорский водный конкурс-2018)», приказом государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» от 21 сентября 2018 года № 153 «О проведении конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов (Российский национальный юниорский водный конкурс-2018)» управление образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район п р и к а з ы в а е т:
1. Провести муниципальный (заочный) этап краевого конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов (Российский национальный юниорский водный конкурс-2018) (далее – конкурс) 25 октября 2018 года в МБУ ДО «Дом детского творчества», город Абинск, улица Интернациональная, 39.
2. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри (приложение № 1).
3. Возложить ответственность за подготовку и проведение муниципального (заочного) этапа конкурса на МБУ ДО «Дом детского творчества» (Гудкова).
4. Руководителям школьных научных обществ учащихся направить конкурсные материалы (оформленные в соответствии с требованиями) до 24 октября 2018 года на электронный адрес МБУ ДО «Дом детского творчества»: info@ddt-abinsk.ru.
5. Победителям и призёрам самостоятельно направить анкеты и работы (в электронном и распечатанном виде) до 25 ноября 2018  года по адресу: 350042, г.Краснодар, ул.имени 40-летия Победы, 1 (ГБУ ДО КК ЭБЦ) и на электронный адрес ГБУ ДО КК ЭБЦ: gudod_ebc_kk@mail.ru, с указанием «Водный конкурс».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
и молодёжной политики

администрации муниципального

образования Абинский район

от 28.09.2018 года  № 977
СОСТАВ
оргкомитета с правами жюри

	1.
	Марукян

Евгения Григорьевна
	 −
	заместитель начальника управления образования и молодёжной политики администрации муниципального образования Абинский район, председатель;

	2.
	Гудкова Галина Егоровна
	−
	исполняющий обязанности директора МБУ ДО «Дом детского творчества», ответственный секретарь.

	Члены оргкомитета:

	1.
	Игнатенко
Ирина
Сергеевна

	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	2.
	Куракова Оксана Викторовна

	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию);

	3.
	Нимирич Валентина Владимировна

	 −
	педагог-организатор МБУ ДО «Дом детского творчества» (по согласованию).

Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
и молодёжной политики

администрации муниципального

образования Абинский район

от 28.09.2018 года  № 977

АНКЕТА
участников конкурса научно-исследовательских и прикладных проектов учащихся старших классов по теме охраны и восстановления водных ресурсов

(Российский национальный юниорский водный конкурс-2018)
	1.
	Полное название проекта

	2.
	Источник информации о конкурсе

	3.
	Данные об авторе проекта

	3.1
	Ф.И.О. (полностью), дата рождения,
№ класса. Нужно обязательно приложить фотографию хорошего  (полиграфического) качества

	3.2
	Краткая биография (где родился, семья, где учится, чем дополнительно занимается, увлечения)

	3.3
	Основные достижения (участие и награды в олимпиадах, конкурсах, выполненные проекты)

	3.4
	Планы на будущее (выбор профессии, места дальнейшего обучения)

	3.5
	Контакты (почтовый адрес, телефон, e-mail)

	3.6
	Наличие заграничного паспорта

	3.7
	Знание английского языка

(выбрать нужное по каждому пункту: базовый уровень, средний, свободный)
	Читаю - … уровень

Пишу - … уровень

Говорю - … уровень

	4.
	Полное название и адрес учебного заведения (с индексом), в котором выполнялся проект. Если проект выполнялся с участием нескольких учебных заведений, то необходимо указать полную информацию о каждом из них.

	5.
	Ф.И.О. научного(ых) руководителя(ей) проекта с указанием должности, места работы, контактных телефонов/адресов электронной почты.

	6.
	Рекомендации по сохранению воды в семье, в школе, на предприятии (5-10 рекомендаций).

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации о 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие в течение 5 лет использовать мои вышеперечисленные данные для составления списков участников Конкурса, опубликования списков на сайте, создания и отправки наградных документов Конкурса, рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных/методических материалах Конкурса, предоставления в государственные органы власти,  для расчёта статистики участия в Конкурсе, организации участия в выставках.

Дата заполнения « ___ »  _____________ 2018 г.

Подпись участника: _____________
Подпись руководителя:  ______________
Начальник управления                                                                        С.Н.Филипская